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Szanowni Mieszkańcy!
Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy wzięli udział w ostatnich wyborach

samorządowych. Wysoka frekwencja świadczy o tym, że społeczeństwo pragnie w większym
stopniu zaangażować się w kształtowanie naszej lokalnej rzeczywistości.

Zaufanie, jakim obdarzyliście Państwo moją osobę jest dla mnie motywacją
do skutecznego działania na rzecz Naszego Miasta i jego Mieszkańców.

Będą w tym wspierali mnie również nowo wybrani przez Was Radni.
Ze swojej strony gwarantuję ciężką, sumienną i transparentną pracę na rzecz Naszych Piechowic,

aby stawały się one z każdym rokiem coraz bardziej przyjazne, piękniejsze i bezpieczniejsze.

Radosław Burchacki
Burmistrz Miasta Piechowice
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Dnia 7 maja 2024 roku odbyła się I sesja Rady Miasta Piechowice.
Podczas sesji mogliśmy powitać nowo wybranego Burmistrza Miasta

Piechowice – Pana Radosława Burchackiego oraz nowo wybranych radnych.
Radni głosowali za wyborem Przewodniczącego Rady Miasta Piechowice,

jednogłośnie wybrali Pana Józefa Nadolnego do pełnienia tej funkcji.
Kolejnym punktem na I sesji Rady Miasta było wybranie

I i II Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piechowice gdzie
na I Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Piechowice został wybrany Pan

Wojciech Zarówny a na II Wiceprzewodniczącego został wybrany Pan Dariusz Kluk.

Marika Narbutowicz
Podinsp. ds. obsługi

Rady Miasta i transportu

SSzzaannoowwnnii  PPaańńssttwwoo  
przypominam o trwającej kontroli gospodarki ściekowej na nieruchomościach wy-
posażonych w zbiorniki bezodpływowe (tzw. szamba) i przydomowe oczyszczalnie
ścieków. Kontrola polega na okazaniu przez właściciela nieruchomości umowy za-
wartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bez-
odpływowych lub osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz do-
wodów uiszczania opłat za te usługi w postaci np. faktur VAT, potwierdzenia wywozu.
Powyższe dokumenty należy okazać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Geo-
dezji i Ochrony Środowiska tut. Urzędu, pokój nr 20 (II piętro) w godzinach: pon. –
wt. od 7.30 – 16.00, śr.-czw. od 7.30 – 15.30, pt.: od 7.30 – 14.30, w celu sporządze-
nia stosownego protokołu z kontroli. Wykaz przedsiębiorców świadczących usługi
odbioru nieczystości ciekłych dostępny jest na stronie internetowej BIP Piechowi-
ce. Dziękuję również tym z Państwa, którzy dopełnili już swojego obowiązku 
i okazali stosowne dokumenty do kontroli. 

Beata Maciejewska, Insp. ds. ochrony środowiska                                                                                                 

OPTYMIZM
SERCA
- Co kryje warkocz
marzeń?

- trudno powiedzieć,
co szykuje nam
życie…

- Czy dobre dni?
zdrowie
radość
czy uśmiech
w zachwycie?

- Jeśli karta losu
się odwróci,
od Ciebie i mnie…

Zachowajmy spokój,
nadzieję, że szczęście
powróci…

- Nie ma znaczenia
ile mamy lat
uwierzmy
w lepszy świat.

U. Musielak

KOMUNIKAT
W związku z realizacją imprezy Kryształowy Weekend w terminie 29 i 30 czerwca br. 

informujemy, że w dniach od 28 czerwca do 30 czerwca 2024 r. 
nastąpią utrudnienia w ruchu, naruszenie ciszy nocnej oraz czasowe zamknięcia 

ul. Mickiewicza, Kolejowej i Szkolnej. 

Prosimy aby w dniach od 28 czerwca do 30 czerwca 2024 r. 
nie parkować aut na ul. Mickiewicza oraz na placu przed Dworcem PKP.

Prosimy zatem wszystkich mieszkańców, a w szczególności mieszkających 
na w/w ulicach o wyrozumiałość i życzliwość w stosunku do gości miasta Piechowice 

oraz pracowników obsługi, organizatorów i służb technicznych imprezy. 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych na w/w wydarzenia, 
życząc udanej oraz bezpiecznej zabawy.

Organizatorzy: Piechowicki Ośrodek Kultury i Gmina Miejska Piechowice
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA
BURMISTRZA MIASTA PIECHOWICE

O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM
na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Piechowicach.

Burmistrz Miasta Piechowice ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej, położonej w Piechowicach. Przetarg odbędzie się w dniu 28 czerwca 2024 r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu Miasta w Piechowicach przy ul. Kryształowej nr 49.

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntowa niezabudowana, stanowiąca własność Gminy Miejskiej Piechowice, położona
w Piechowicach przy ulicy Polnej (obręb 0002 - Pakoszów), tj. działka ewidencyjna nr 123 o powierzchni 0,1206 ha, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest księga wieczysta nr JG1J/00069847/8.

W „miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jednostki strukturalnej Pakoszów w Piechowicach – obszar 
planistyczny „A” działka położona jest na obszarze oznaczonym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (MN.3).
W rejestrze gruntów posiada w całości oznaczenie użytku: „B” (tereny mieszkaniowe).
Cena wywoławcza – 77 000,00 zł
Wadium: 7 700,00 zł

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta w Piechowicach nr 57 1020 2137 0000 9102 0147 6241 (PKO BP SA), 
w taki sposób, aby wpłata zaksięgowana została na w/w rachunku najpóźniej do dnia 24 czerwca 2024 r. 

Niniejsza publikacja stanowi wyciąg z Ogłoszenia nr 19/2024 Burmistrza Miasta Piechowice podanego do publicznej 
wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta w Piechowicach i zamieszczenie w Biuletynie Informa-
cji Publicznej (piechowice.bip.net.pl)                              

Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowej mogą ponadto uzyskać dodatkowe informacje w Referacie Nieruchomości,
Geodezji i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Piechowicach (tel. 75 75-48-917, e-mail: lokale@piechowice.pl).
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Jeszcze nie tak dawno zakończyły się
wybory samorządowe. Warto przypo-
mnieć, jak wyglądały pierwsze wybory 
w 1945 roku w ówczesnych Piotrowicach
i okolicznych sołectwach.  

Już w maju 1945 r. do Jeleniej Góry przy-
był Wojciech Tabaka. Był pełnomocnikiem
rządu na Obwód nr 29, czyli na powiat je-
leniogórski. To on powołał Józefa Fliegra
na stanowisko wójta w Piotrowicach. Trze-
ba sobie zdawać sprawę z realiów pa-
nujących w pierwszych miesiącach po od-
zyskaniu niepodległości. Większość miesz-
kańców Piechowic to Niemcy. Napływająca
ludność polska stanowiła zaledwie nikły
procent mieszkańców. Polscy osadnicy
przybywali z różnych stron. Byli to ludzie
„zza Buga”, z centralnej Polski, reemigran-
ci z Francji oraz zdemobilizowani żołnierze
Ludowego Wojska Polskiego. Wówczas to
właśnie wójt czuwał nad przydziałem gos-
podarstw i mieszkań przybywającym Po-
lakom.  Często się zdarzało, że osadnik któ-
remu przydzielono gospodarstwo, po krót-
kim czasie znikał wraz z całym wypo-
sażeniem i sprzętem - okazywał się szab-
rownikiem. 

Pierwsze wybory w naszej Gminie zostały
ogłoszone na 15 października 1945 roku.
Do sporządzania list używano poniemiec-
kich maszyn do pisania. W tekście brako-
wało polskich czcionek i pojawiały się
błędy w nazwiskach. Dopisywano wy-

borców do list także ręcznie. Obok polskich,
w użyciu były także jeszcze niemieckie na-
zwy miejscowości. Czasami  polskie nazwy
miejscowościom nadawali pierwsi osadni-
cy lub tłumaczono je z języka niemieckie-
go. Niektóre obowiązywały zaledwie kilka
miesięcy, potem pojawiały się kolejne za-
rządzenia pełnomocnika (późniejszego sta-
rosty) Wojciecha Tabaki z kolejnymi zmia-
nami nazw. Tak było z Petersdorf: Piotro-
wice, Piechowice. Hartenberg: Twardowo,

Twardów, Gorzyck (stacja PKP), Górzyniec.
Kiesewald: Wzgórze Piastowskie, Mi-
chałowice. Kaiserswaldau: Leśniki, Piasto-
wo, Piastów. Wernersdorf:  Reymontów,
Pakoszów. 

Przeprowadzenie wyborów było nie lada
wyzwaniem. Wymagało od wójtów i urzęd-
ników pokonania wielu trudności. Na-
leżało udekorować i ogrzać salę, zapewnić
podwody dla przedstawiciela starostwa.
Nastała sroga zima, a trzeba było pojechać
do Chojnastego (Sobieszów) i przywieźć
pełnomocnika do poszczególnych lokali
wyborczych. Wyznaczono przewod-
niczących wyborów, miejsca i godziny
głosowania na sołtysów i podsołtysów.  
W gromadzie Kaiserswaldau: (Piastów) 
i Wernersdorf (Pakoszów) wybory odbyły
się 15.10.1945 r. Sołtysem Kaiserswaldau
został Józef Hartwig a podsołtysem
Zdzisław Bogdański. Podsołtysem Wer-
nersdorfu Władysław Kosmider.

W gromadzie Piotrowice (Piechowice) wy-
bory odbyły się 19.12.1945 r. w Domu Lu-
dowym (dawnym kinie) o godz. 8:30 a na
przewodniczącego wyznaczono Stanisława
Kędzię.                                                                             
W gromadzie Kiesewald (Michałowice)
wybory rozpoczęto o godz. 11:30 w świet-
licy - przewodniczącym został Edward
Wojtal.                                                                                                                             

WYBORY I DWA MICHAŁY
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W gromadzie Hartengerg (Górzyniec) wy-
bory rozpoczęły się o godz. 14:00 w świet-
licy (na obecnej pętli autobusu nr 9) pod
przewodnictwem Józefa Nowaka.

W urzędowych notatkach i dokumentach
nazwy tych samych miejscowości pojawiają
się naprzemiennie polskie i niemieckie.
Polska ludność przez dłuższy czas używała
jeszcze obu nazw.  
Z zachowanych dokumentów dowiaduje-
my się, że w Gminie zbiorowej Piotrowice,
uprawnionych do głosowania było 232
osób a głosowało 41 mieszkańców. Sołty-
sem wybrano Stanisława Kędzię ze Stron-
nictwa Ludowego, który otrzymał 36
głosów a podsołtysem Stanisław Jankie-
wicz - 33 głosy (też Stronnictwo Ludowe).
W gromadzie Michałowice sołtysem zos-
tał wybrany Edward Wojtal (PSL), a pod-
sołtysem Józef Chlewski. W Twardowie
sołtysem został Piotr Piątek, a podsołtysem
Wincenty Kozanecki.

Oficjalne ogłoszenie wyników wyborów
nastąpiło 21.12.1945 r. na tzw. „Rokach
Urzędowych” w Domu Ludowym w Piot-
rowicach. Było to oficjalne spotkanie władz
z mieszkańcami (Starosta, komendant MO,
przedstawiciel Urzędu Bezpieczeństwa,
inspektor Osadnictwa, inspektor Samo-
rządu Gminnego, kierownik propagandy i
informacji). Na tym zebraniu niespodzie-
wanie ogłoszono, że nowym wójtem zos-
tał  mianowany Stefan Małek. Widocznie
nie wszystkim się podobało, że dotych-

czasowy wójt Józef Flieger był niewystar-
czająco uległy.

Ponieważ wójt urzędował na podstawie
mianowania, często następowały zmiany na
tym stanowisku. Na przestrzeni pięciu po-
wojennych lat funkcję wójta pełniło 8
osób. Ustawa z 20 marca 1950 roku
zniosła związki samorządu terytorialnego
i stanowisko wójta. 

30 czerwca 1946 roku odbyło się tzw. re-
ferendum ludowe. Polacy mieli w nim wy-
powiedzieć się w sprawie istnienia Sena-
tu, utrwalenia przemian gospodarczych
wynikających z reformy rolnej oraz kwes-
tii zachodnich granic kraju. Wojsko, milicja,
ORMO i UB pilnowało urn wyborczych.
Trzeba było odpowiedzieć na trzy pytania.
Pamiętam napisy propagandowe na mu-
rach piechowickich budowli. Jeszcze kil-
kanaście lat po referendum widać było na
magazynie zbożowym GS przy ulicy Szkol-
nej napis wykonany czarną farbą (smołą?)
„3 x TAK 30 czerwca”. „ Uciekli magnaci –
naród się bogaci”- ten z kolei namalowa-
ny czerwoną farbą był mniej trwały. 

Z Michałowicami związana jest jedna z cie-
kawszych historii. W 1945 r. wśród polskich
osadników w Kiesewald był człowiek o
imieniu Michał, niezwykle zapalczywy i bar-
dzo antyniemiecki. Cieszył się dużą popu-
larnością wśród Polaków. Polska ludność
nadal używała niemieckiej nazwy Kisewald.
Koniecznie należało to zmienić. A ponie-

waż, mówili mieszkańcy, mamy takiego
dzielnego Michała, to niech będą Mi-
chałowice. I tak się ta nazwa przyjęła. Nie
minęło dużo czasu, a dzielny Michał zos-
tał aresztowany pod poważnymi zarzuta-
mi. Pozostał niesmak. Niedługo potem
do Michałowic przyjechał z całą swoją
świtą na polowanie marszałek Michał Rola
– Żymierski. Towarzyszyli mu wysocy
rangą radzieccy oficerowie. Żymierski to za-
palony myśliwy. Dowiedział się, że na tym
terenie występują w górach muflony, a ta-
kiego trofeum w swoich zbiorach nie miał.
Miejscowy aktyw sprawnie zorganizował
wszystko tak, żeby pod lufę marszałka tra-
fiły trzy muflony. Po udanym polowaniu od-
było się w klubie „Ustronie” spotkanie
przy tradycyjnej „lampce wina” (czyli po lit-
rze gorzały na głowę). Kiedy już wszyscy
mieli dobrze w czubie (a piło się wówczas
szklankami), głos zabrał starosta Wojciech
Tabaka. Stwierdził, że „ponieważ gościmy
u nas tak zacnego towarzysza, na jego cześć
nazwiemy miejscowość Michałowice”. Po-
mysł podchwycono, wzniesiono toast. Po-
tem nazwę oficjalnie zatwierdzono, 
w opowieściach pozostało, że nazwa Mi-
chałowice pochodzi od imienia generała… 
Jak było naprawdę, czyli historię o „zacnym
Michale” opowiedziała mi córka pierwszego
wójta Piotrowic p.Czesława Krzeptowska,
która przybyła do Piechowic (ówczesnych
Piotrowic) w sierpniu 1945 roku.

Autor Marek Bergtraum

Nazwa niemiecka Zackenbahn pochodzi
od trasy kolei  jaka biegnie częściowo przy
rzece Zacken (Kamiennej). 

Gdy kolej dotarła w 1866 r. do Jeleniej Góry
niebawem  mieszkańcy zażądali dalszego
połączenia tramwajem konnym do Pie-
chowic przez Cieplice (o czym pisała
Wrocławska gazeta Slesische Zeitung).
Pierwotny plan tramwaju konnego już 
w 1869 r. stał się planem lokomotywy. Aby
pozyskać fundusze na budowę kolei komitet
założycielski w grudniu 1871 r. wezwał
społeczeństwo do zapisania się na akcje.
Przyszła nowa linia  nie wróżyła dużych zy-
sków co zniechęcało prywatny kapitał do
inwestycji (który to  był właścicielem wie-
lu linii kolejowych).
Realizacji podjęło się w większości państwo
w imię  rozwoju gospodarczego regionu co
przyczyniło  się do wykupu akcji od różnych

prywatnych  towarzystw i upaństwowienia
projektu.  Ważne też były przyszłe wzglę-
dy militarne, ujednolicenie  przepisów i ta-
ryf przewozowych  państwa Pruskiego. Od

1878 r.  instytucją odpowiedzialną za ko-
lej była administracja Królewskich Pru-
skich Kolei Żelaznych KPEV (Königlich
Preußische Eisenbahn - Verwaltung). 

Kolej Doliny Kamiennej

Najstarsze zdjecie dworca z 1892 r. w rogu w litografi z 1896 r. (zbiory Bekier Sebastain)
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W maju 1888 roku ogłoszono ustawę o bu-
dowie odcinka Hirschberg – Petersdorf  
z przyznanym sumą 1,05 mln marek na jej
realizację. Budowa pierwszego odcinka z Je-
leniej Góry  do Cieplic  rozpoczęła się do-
piero w 1889 r. ze względu na spory co do
przebiegu trasy, a otwarta 1 sierpnia 1891. 

Wykorzystano wtedy już istniejące dwa

wiadukty na rzece Bóbr wybudowane
wcześniej dla połączenia Lubań - Jelenia
Góra. Całą trasę linii do Piechowic  ze wzglę-
du na  płaski i łatwy  teren otworzono  do
ruchu już 20 grudnia 1891 r. która liczyła
16,7 km. 

Z czteroma przystankami  na trasie (Hirsch-
berg West - J.G. Zachodnia, Bad Warm-

brunn - Cieplice, Hermsdorf Kynast - So-
bieszów i Nieder Petersdorf - Piechowice
Dolne). W tym dniu wjechał na dworzec
pierwszy pociąg do Piechowic i aż do 24
czerwca 1902 roku była to stacja końcowa
połączenia. 

Wybudowany w latach 1890/1891 jako
budynek główny i pomocniczy zajezdnia ko-
lei (dzisiejszy budynek ul. Szkolna 10) pa-
rowozownią, urządzeniami drogowymi 
i latarniami dworcowymi. Rozbudowany 
w 1901 o poczekalnię jak i  budynek urzę-
dowy kolei obecnie ul. Szkolna nr. 8. 

Pierwszy właścicielem i mieszkańcem  bu-
dynku w 1891 r. był  Karl Grauel, a od 1912
do 1945  roku Gustav Jensch zapewne ro-
dziny kolejowe. Przystanek kolejowy Pie-
chowice Dolne powstał w tym samym
roku w 1891. Piechowice do obsługi miesz-
kańców i turystów oprócz kursujących do-
rożek  konnych zyskały szybsze połączenie
kolejowe ważne też dla tutejszego prze-
mysłu jako linia towarowa. 

Dworzec wciąż obsługuje ruch kolejowy
obecnie przejęty przez lokalny samorząd
z planem rozszerzenia o centrum kultury
i turystyki. (c.d.n.)

Widokówka z 1918 z celowo pomniejszonym pociągiem ,widoczna wieża ciśnień,a  w rogu dworzec od miasta (zb. Bekier Sebastain)

Bilety kolejowe lata okupacji 1944 i 1930 rok wagon 3 klasa (zb. Bekier Sebastian)
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Spotkanie autorskie z Janem Bujakiem, odbyło się dwukrotnie.
Pierwsze z nich  18 kwietnia było skierowane głównie do dorosłej
części społeczności Piechowic. 

Drugie zaś, z dnia 26 kwietnia, do młodzieży z piechowickich szkół.
Uczestnicy tych dwóch wydarzeń mieli okazję spotkać się z his-
torią przeniesioną na karty papieru przez barwną postać jaką jest
Jan Bujak, autor wielu publikacji związanych z powojenną histo-
rią tzw. „ziem odzyskanych”. Okazją do tych wydarzeń kultural-
nych była premiera najnowszej książki: „Anastazja - dziecko Za-
mojszczyzny na Roztoczu i w Karkonoszach”, która opisuje losy
tytułowej bohaterki Anastazji Gontarzówny i jej rodziny. Tło tego
ogromnie ciekawego życiorysu zbudowane jest z historyczno-
społecznego zarysu dziejów dotyczących głównie przymusowej

migracji wywołanej przez II wojnę światową. Opisy przyrody do-
pełniają tę ciekawą i bogato ilustrowaną zdjęciami publikację. 
W spotkaniu uczestniczyli krewni bohaterki książki. Pan Jan Bu-
jak opowiadał o swojej drodze literackiej do tej publikacji, co przy
spotkaniach autorskich daje niesamowitą okazję przyjrzenia się
warsztatowi pisarza, ale przede wszystkim pasji oraz drodze życio-
wej autora, bo te  dwa elementy są  kluczowe w pisarstwie. Ro-
dzinna atmosfera spotkania oraz możliwość uzyskania autografu
na świeżo wydrukowanej książce sprawiły, że zaproszeni goście
mogli odczuć wyjątkowość historii opowiedzianej w na kartach
„Anastazji”.
Serdecznie dziękujemy Panu Janowi za to, że zechciał podzielić
się z mieszkańcami Piechowic swoimi osiągnięciami literackimi
oraz za zaangażowanie i poświęcony czas.

Piotr Jędrzejas 
Dyrektor Piechowickiego Ośrodka Kultury

Bujak - Przeszłość 
Teraźniejszość Przyszłość
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W dniu 11 maja 2024 odbyło się sprzątanie Gminy Miejskiej Piechowice. 

W wydarzeniu wzięli
udział pracownicy
Urzędu Miasta w Pie-
chowicach wraz z ro-
dzinami, przedstawi-
cie Rady Miasta Pie-
chowice i chętni
Mieszkańcy naszej
Gminy. W obliczu
wcześniejszy edycji
sprzątania świata
frekwencja uczestni-
ków była bardzo za-
dawalająca. Wspólnie
posprzątaliśmy osiedle Michałowice, osiedle Młodych, ulicę Papierników, Tysiąclecia,
Kolejową oraz tereny przy ul. Cmentarnej. Z ciekawostek jakie znaleźliśmy to: stare fo-
tele, części mebli, wykładziny dywanowe, filtry samochodowe. Wydarzenie zostało za-
kończone ogniskiem w Michałowicach podczas którego można było upiec kiełbaski i spę-
dzić czas w miłej atmosferze. Głównym celem akcji było rozbudzenie świadomości eko-
logicznej mieszkańców i odpowiedzialności za środowisko naturalne. Akcja miała rów-
nież na celu pokazanie mieszkańcom, że rozwiązaniem problemu zaśmieconego środo-
wiska nie jest tylko coroczna zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawyków w codzien-
nym życiu, segregacja i umiejętne gospodarowanie odpadami. 

Na kolejną edycję sprzątania świata, zapraszamy jesienią. Na zakończenie wydarzenia
odbędzie się huczne ognisko.

Aneta Kozanecka
Inspektor ds. kontroli

i gospodarowania odpadami 

Sprzątanie Świata

8
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Miesiąc kwiecień i maj w szkolnej rzeczywistości upływają za-
zwyczaj pod hasłem troski o środowisko, w którym żyjemy, ale
także wycieczek klasowych, spotkań z ciekawymi ludźmi, kon-
kursów czy egzaminów. Przed Państwem krótka relacja z wy-
darzeń odbywających się  w naszej szkole w ostatnim czasie. Za-
praszamy do lektury.

WW  SSuuddeecckkiieejj  ZZaaggrrooddzziiee  EEdduukkaaccyyjjnneejj

Kolejnym przyrodniczym doświadczeniem naszych uczniów
była wycieczka do Sudeckiej  Zagrody Edukacyjnej w Dobkowie.
To miejsce, gdzie wiedza i umiejętności są przekazywane  w spo-
sób interaktywny i dynamiczny, z wykorzystaniem modeli, wi-
zualizacji cyfrowych oraz eksperymentów. Zagroda stanowi do-
skonałe centrum poznawcze. Uczniowie klas I-III mogli więc za-
poznać się z fascynującą opowieścią o burzliwej historii Ziemi. Nie
zabrakło też twórczych aktywności, które pozwoliły dzieciom
zgłębić tajemnice kształtowania się Gór i Pogórza Kaczawskie-
go. Mali eksploratorzy wracali do szkoły pełni wrażeń i gotowi do
poszerzania wiedzy, którą zdobyli w Zagrodzie. 

Szkoła Podstawowa nr 1
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SSpprrzząąttaammyy  śśwwiiaatt

Uczniowie naszej szkoły włączyli się  do 31. akcji „Sprzątamy świat
– Polska!”, która w tym roku przebiega pod hasłem „Na straży czys-
tej Ziemi”. W piątkowy poranek wyposażeni w niezbędne akce-
soria wyruszyli ulicami Piechowic, by uporządkować najbliższą oko-
licę z zalegających śmieci. Ponieważ pogoda dopisywała, działania
małych piechowiczan mogły być realizowane sprawnie i z dużym
zaangażowaniem. Fakt, że przebywali na świeżym powietrzu i na
łonie wyjątkowych krajobrazów mobilizował każdego do efek-
tywnej pracy. Ponadto niektórzy uczniowie dołączyli do sobot-
niej akcji sprzątania miasta. Podjęte działania przyczyniły się do
doskonalenia wielu ważnych umiejętności u naszych uczniów
i kształtowały ich poczucie przynależności do miasta, które jest
dla nich szczególnie ważne.

ZZaazziieelleenniićć  PPoollsskkęę  --  ##ssaaddzziiMMYY
Szósta edycja akcji „Posadź drzewo z leśnikami” - wielkiego na-

rodowego sadzenia drzew zwróciła uwagę uczniów z klas I-III
i ich wychowawców. Włączyli się więc do wspólnego działania
wraz z przedstawicielami Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Su-
dety Zachodnie”.  W roku stulecia istnienia Lasów Państwowych
zostało przygotowanych aż milion sadzonek w całym kraju. Nasi
uczniowie  z zapałem sadzili dęby, buki i graby, mając świadomość,
że las jest wyjątkowym miejscem. Przynosi wiele korzyści. Two-
rzy przyjazny mikroklimat, daje energię i zapewnia spokój. A tego
właśnie dziś potrzeba wszystkim  w naszym  zabieganym świe-
cie.

BByyćć  PPoollaakkiieemm......
Młodzież naszej szkoły została zaproszona przez Piechowicki Oś-
rodek Kultury do udziału w spotkaniu z Panem Janem Bujakiem,
który przedstawił swoją najnowszą książkę „Anastazja- dziecko
Zamojszczyzny”. Utwór jest poruszającą biografią obecnej miesz-
kanki Piechowic,  Anastazji Gontarzówny i jej rodziny. To także
opowieść o ludziach, którzy mimo tragicznych czasów wojny za-
chowali swoją tożsamość, wiarę i tradycje swych ojców. Ucznio-
wie klasy 6 i 7 wysłuchali ciekawego wystąpienia twórcy i wraz
z nim obejrzeli film ukazujący losy Polaków poza granicami oj-
czyzny. Interesujący fakt - sam Pan Jan Bujak urodził się w Boś-
ni. Podzielił się z naszymi uczniami również historią swojej rodziny.
Dziękujemy. Czekamy na kolejne literackie wydarzenia!

EEggzzaammiinn  óóssmmookkllaassiissttóóww  zzaa  nnaammii
Uczniowie klasy ósmej  14, 15, 16 maja sprawdzali swoją wiedzę
i umiejętności z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego
podczas egzaminu ósmoklasisty. To pierwszy obowiązkowy eg-
zamin w ich życiu. Jego wyniki mają wpływ na liczbę uzyskanych
przez ucznia punktów rekrutacyjnych podczas rekrutacji do
szkół ponadpodstawowych. Trzymamy kciuki za naszych ósmo-
klasistów!
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WWiioosseennnnee  cchhwwiillee  zz  ppooeezzjjąą

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs Recytatorski. Uczestnicy przygo-
towali do pięknej recytacji wiersze autorstwa Jana Brzechwy. Występy dzieci oceniało czteroosobowe jury, w skład którego wcho-
dziły panie:  Paulina Liebersbach (psycholog szkolny), Julita Górska (pedagog), Anetta Smolec (bibliotekarz) oraz Iwona Kawałko (nau-
czycielka edukacji wczesnoszkolnej z ubiegłych lat). Pierwsze miejsce spośród recytatorów z klasy pierwszej zdobyła Anna Kujałowicz.
Drugie zajęła Julia Urbanowicz, a trzecie miejsce - Marta Dejnarowicz. W klasach drugich pierwsze miejsce przypadło Hannie Lip-
nickiej, drugie - Idze Romańskiej, a trzecie miejsce Sofiji Miszteli. W klasach trzecich laureatką pierwszego miejsca została Maria Rąpała,
drugiego – Miłosz Bondarowicz, a trzecie miejsce zajął Miłosz Małyska. Bardzo dziękujemy uczestnikom  za fantastyczne przygo-
towanie się do udziału w konkursie.

WWaarrttoo  ppooddeejjmmoowwaaćć  wwyyzzwwaanniiaa
Uczeń klasy V z naszej szkoły uczestniczył w po-
wiatowym finale Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom".
Patryk Niemiec wykazał się dużą wiedzą, która na
pewno pozwoli mu realizować swoje zaintereso-
wania związane z działalnością w MDP. Piątokla-
sista zadbał również, by przygotować wystąpienie
dla  koleżanek i kolegów ze szkoły na temat roli
strażaków i ich służby dla społeczeństwa. Pre-
zentację młodego mówcy uczniowie przyjmowa-
li entuzjastycznie, nagradzając kolegę gromkimi bra-
wami. Gratulacje dla Patryka! Z kolei uczniowie kla-
sy II i III  w gościnnych progach Szkoły Podsta-
wowej w Mysłakowicach reprezentowali naszą
szkołę w drugim etapie XVII Regionalnego Kon-
kursu Przyrodniczo-Krajoznawczego. Brawa dla
małych przyrodników!
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Przedszkole Samorządowe nr 2 
w Piechowicach

ul. Nadrzeczna 1, tel. 76-12-271

www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl

ŚŚwwiiaattoowwyy  DDzziieeńń  KKssiiąążżkkii  ii  PPrraaww  
AAuuttoorrsskkiicchh                                                              

Dnia 23.04.2024 r. z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Au-
torskich przedszkolaki z grupy Pszczółki, odwiedziły Miejską Bib-
liotekę Publiczną. Dzieci z wielkim zainteresowaniem zapoznały
się z magicznym dla nich miejscem. Pani Kinga opowiedziała
przedszkolakom, co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem bib-
lioteki oraz jak należy się w niej zachowywać. Maluchy  z zacie-
kawieniem oglądały książki znajdujące się na półkach, ale szcze-
gólnie zainteresował je dział poświęcony najmłodszym odbior-
com. W trakcie pobytu dzieci wysłuchały krótkiej bajki oraz wy-
pożyczyły wspólnie wybraną książkę, z której bohaterami będą
zapoznawać się już w przedszkolu.

M. Woldanowska

DDzziieell  ssiięę  uuśśmmiieecchheemm

Starszaki z naszego przedszkola wzięli udział w Ogólnopolskim
programie edukacyjnym, prozdrowotnym: „Dziel się uśmie-
chem”. Przedszkolaki brały udział w zajęciach o tematyce: moje
zęby, dbam o zęby, pomocnicy zdrowych zębów, idę do denty-
sty. Dzieci uzupełniały samodzielnie zeszyty ćwiczeń. Korzys-
taliśmy z plansz tematycznych, prezentacji interaktywnych oraz
ciekawej animacji o czterech krokach zdrowych i czystych zębów.
Przedszkolaki wysłuchały pogadanek nt. budowy, roli i funkcji
zębów, poruszony został również temat próchnicy, oraz sposo-
by zapobiegania chorobom zębów: prawidłowe szczotkowanie
zębów, przybory do utrzymania czystości zębów, prawidłowe
odżywianie. Starszaki z ogromnym zaciekawieniem i zaan-
gażowaniem brały udział w poszczególnych zajęciach. Działania

edukacyjne podejmowane w ramach akcji mają utrwalać 
u dzieci właściwe nawyki oraz zmniejszać skalę problemu 
próchnicy w Polsce.

K. Romańska 

„„SSzzyykkuujj  uusszzyy,,  iiddąą  dduuddyy......””
Dnia 15.04.2024 r. odbył się ostatni koncert z cyklu „Muzycz-
ne podróże flaminga Molto”. Tym razem dzieci wspólnie z
różowym ptakiem wyruszyły w podróż do krainy wyjątkowych
ludzi w kraciastych kiltach, głośnych piszczałek i kapryśnej po-
gody. Podczas występu przedszkolaki słuchały tradycyjnych
szkockich utworów granych na dudach, które do dziś są bardzo
popularne w ludowej muzyce tego kraju. Nie zabrakło również
wspólnego śpiewu i tańców, a jednym z nich był jig. Przedszkolaki,
dzięki wskazówkom Pani Dominiki, szybko nauczyły się pod-
stawowych kroków i wspólnie z artystami aktywnie uczestniczyły
w ludowym tańcu.

M. Woldanowska

KKoolleejjkkoowwoo  
26 kwietnia 2024 r. dzieci z grupy Kropeczki i Poziomki pojechały
na wycieczkę do Kolejkowa w Jeleniej Górze, gdzie miały okaz-
ję zobaczyć prawdziwy zminiaturyzowany świat. Jeżdżące po-
ciągi i samochody były tłem dla toczącego się na makietach życia.
Przedszkolaki przyjrzały się bliżej pracy modelarza i tworzeniu
makiet, od miniaturowych ulic, przez góry, aż po tworzenie postaci.
Finałem zwiedzania ścieżki edukacyjnej Kolejkowa, była makieta
z najważniejszymi zabytkami Jeleniej Góry: między innymi Ra-
tusz, kamienice, dworzec główny oraz Brama Wojanowska. Dzie-
ci wzięły również udział w warsztatach modelarskich, tworząc
swoje projekty domków, lokomotyw czy wagonu. Po tak aktywnie
spędzonym czasie, przedszkolaki zadowolone wróciły do placówki
z wspaniałymi wspomnieniami i pięknymi prezentami :)

K. Romańska
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Informator Piechowicki
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